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2003231-3

2004112-2

601201-3

605201-3

605206-3

999801-2

601330-3

603205-3

605202-3

606203-3

990211-2

990311-2

999802-2

105115-2

602201-3

603355-3

606204-3

6605201-3

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  القانون التجاري

  الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)

  مبادئ الإدارة

  مبادئ الاقتصاد الجزئي

  رياضيات الأعمال

  اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

  سلوك تنظيمي

  تطبيقات الحاسب في مجال الاعمال

  مبادئ الاقتصاد الكلي

  مبادئ المحاسبة (١)

  مهارات اللغة العربية

  المهارات الجامعية

  اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)

  تاريخ المملكة

  مبادئ التسويق

  مبادئ نظم معلومات إدارية

  مبادئ المحاسبة (٢)

  مبادئ الخطر والتأمين

اسم المقرر ع

اسم المقرر ع

اسم المقرر ع
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التخصص :

٣٨الاصدار : ١٢٩ساعات الخطة :

مقررات الخطة الدراسية

نظم المعلومات الإدارية ٦٦٠٣

رئيسي نوع الخطة :  كليهماالجنس :

إدارة الأعمالالدرجة : البكالوريوس الكلية :

نظم المعلومات الإدارية القسم :

إجبارية ١المجموعة :

E اسم المقرر

E اسم المقرر

E اسم المقرر

المستوى

المستوى

المستوى

  Commercial Law

  Islamic Culture (Morals and Va

  Principle Of Management

  Principles of Microeconomics

  Business Mathematics

  English for Academic Purpose

  Organizational Behavior

  Computer Applications in Bus

  Principles of Macroeconomics

  Principles of Accounting ( 1 )

  Arabic Language Skills

  University Study Skills

  English for Academic Purpose

  History of the Kingdom

  Principles of  Marketing

  Principles of Management Inf

  Principles of Accounting  ( 2 )

  Principles of Risk and Insuran
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 الثاني
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 الثاني

 الثاني

 الثالث

 الثالث

 الثالث

 الثالث

 الثالث

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

المتطلب

المتطلب

المتطلب

2004111-2

605201-3

999801-2

606203-3

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

عملي
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نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

٣

٢

٣

٣

٣

٦

٣

٢

٢

٣

٣

٢

٢

٦

٢

٣

٣

٣

٣

١٦

١٨
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999803-2

2004111-2

605204-3

605414-3

6601241-3

6605211-3

999804-2

603322-3

66033105-3

6603313-3

66033202-3

999818-2

2004313-2

603415-3

6603314-3

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٣)

  أصول الثقافة الاسلامية

  إحصاء الاعمال

  دراسة الجدوى وتقييم المشروعات

  مناهج البحث

  مبادئ الادارة المالية

  اللغة الانجليزية للأغراض الاكاديمية (٤)

  مقدمة في الشبكات

  ادارة الإعمال الالكترونية

  مقدمة في قواعد البيانات

  تحليل وتصميم النظم (١)

  اللغة الانجليزية الخاصة لإدارة الاعمال

  ثقافة إسلامية (النظام الاجتماعي في الاسلام)

  نظم دعم القرار

  البرمجة في مجال الأعمال

اسم المقرر ع

اسم المقرر ع

اسم المقرر ع

اسم المقرر ع
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التخصص :

٣٨الاصدار : ١٢٩ساعات الخطة :

مقررات الخطة الدراسية

نظم المعلومات الإدارية ٦٦٠٣

رئيسي نوع الخطة :  كليهماالجنس :

إدارة الأعمالالدرجة : البكالوريوس الكلية :

نظم المعلومات الإدارية القسم :

إجبارية ١المجموعة :

E اسم المقرر

E اسم المقرر

E اسم المقرر

E اسم المقرر

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

  English for Academic Purpose

  Fundamentals of Islamic Cultu

  Business Statistics

  Feasibility studies and  projec

  Research Methods

  Principles of Financial Manage

  English for Academic Purpose

  Introduction to Networking

  E-Business Administration

  Introduction to databases

  systems analysis and design

  English for Specific Purposes f

  lslamic Culture (The social sys

  Decision support systems

  Programming in Business
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 الخامس

 الخامس
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 السادس

 السادس

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

999802-2

605201-3

605206-3

999803-2

2004112-2

603355-3
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66033208-3

66033209-3

2004414-2

603416-3

603417-3

66034103-3

66034104-3

66034209-6

990113-2

990312-2

990412-2

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  تحليل وتصميم النظم (٢)

  مقدمة في تحليل البيانات

  ثقافة إسلامية (حقوق الانسان)

  ادارة مشروع نظم المعلومات

  أمن المعلومات وإدارة المخاطر

  تطوير تطبيقات الاجهزة الذكية

  ذكاء الأعمال

  التدريب التعاوني

  الثقافة الصحية

  الابتكار وريادة الأعمال

  المواطنة الرقمية

اسم المقرر ع

اسم المقرر ع
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التخصص :

٣٨الاصدار : ١٢٩ساعات الخطة :

مقررات الخطة الدراسية

نظم المعلومات الإدارية ٦٦٠٣

رئيسي نوع الخطة :  كليهماالجنس :

إدارة الأعمالالدرجة : البكالوريوس الكلية :

نظم المعلومات الإدارية القسم :

المجموعة :

المجموعة :

إجبارية ١

( ٦ )إختيارية ١
متطلبات جامعيةالفئة :

E اسم المقرر

E اسم المقرر

E اسم المقرر

E اسم المقرر

E اسم المقرر

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

  web applications Developmen

  Introduction to data analysis

  lslamic Culture (Human Rights

  Project Management of Inform

   Information Security and Risk

  Development of smart device 

  Businaess intelligence

  Cooperative Training

  Health Education

  Innovation and Entreprenursh

  Digital Citizenship
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 السابع

 السابع

 السابع

 السابع

 السابع

 الثامن

 الثالث

 الثالث

 الثالث

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب
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603355-3

603322-3
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990313-2

990411-2

990413-2

990415-2

990416-2

990417-2

990314-2

990315-2

999809-2

999814-2

999815-2

999821-2

601431-3

66013203-3

66014101-3

601423-3

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  المنطق والتفكير الناقد

  البرمجة لغير المتخصصين

  السيرة النبوية

  تلاوة وتجويد

  الإعلام والمجتمع

  العمل التطوعي والمسؤولية المجتمعية

  اللغة الفرنسية

  اللغة الصينية

  مهارات العرض والتقديم

IELTS التحضير لاختبار  

  الكتابة الأكاديمية

  اللغة الانجليزيه ومهارات القرن الواحد 
والعشرين

  الإدارة الاستراتيجية

  القيادة الإدارية

  إدارة الجودة الشاملة

  بحوث العمليات في الإدارة

اسم المقرر ع
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التخصص :

٣٨الاصدار : ١٢٩ساعات الخطة :

مقررات الخطة الدراسية

نظم المعلومات الإدارية ٦٦٠٣

رئيسي نوع الخطة :  كليهماالجنس :

إدارة الأعمالالدرجة : البكالوريوس الكلية :

نظم المعلومات الإدارية القسم :

المجموعة :

المجموعة :

إختيارية ١

إختيارية ١

( ٦ )

( ٩ )

الفئة :

الفئة :

متطلبات جامعية

متطلبات الكلية

E اسم المقرر

E اسم المقرر

E اسم المقرر

E اسم المقرر

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

  Critical thinking

  Programming for Non-Special

  Biography of Prophet Muham

  Quranic Recital and Tajweed

  Media and Society

  Community Volunteering

  Frnch Language

  Chinese Language

  Presentation Skills

  IELTS Preparation

  Academic Writing

  English and the 21 st century 

  Strategic Management

  Administrative Leadership

  Total Quality Management

  Operations Research in Manag

 الخامس

 الخامس

 الخامس

 الخامس

 الخامس

 الخامس

 السادس

 السادس

 السادس

 السادس

 السادس

 السادس

 الخامس

 الخامس

 الخامس

 السادس

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري
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606412-3

66013201-3

603413-3

66034101-3

66034102-3

66034109-3

رمز المقرر

رمز المقرر

  نظم معلومات محاسبية

  ادارة المفاوضات

  نظم معلومات إدارية متقدمة

  نظم تخطيط موارد المؤسسة

  ادارة الشبكات

  نظم ادارة المعرفة

اسم المقرر ع

اسم المقرر ع
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التخصص :

٣٨الاصدار : ١٢٩ساعات الخطة :

مقررات الخطة الدراسية

نظم المعلومات الإدارية ٦٦٠٣

رئيسي نوع الخطة :  كليهماالجنس :

إدارة الأعمالالدرجة : البكالوريوس الكلية :

نظم المعلومات الإدارية القسم :

( ٩ )إختيارية ١المجموعة :
متطلبات الكليةالفئة :

E اسم المقرر

E اسم المقرر

المستوى

المستوى

  Accounting Information Syste

  Negotiations Management

  Advanced management inform

  Organization resource plannin

  network management

  Knowledge management syste

 السادس

 السادس

 السابع

 السابع

 السابع

 السابع

 ساعات المقرر

 ساعات المقرر

المتطلب

المتطلب

603322-3

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري

نظري
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