Date : ۲۰۲۱-۱۰-۰ £
Page : ۱۱/٤٣



جامعة الطائسف

التاريخ: ٢٧-٠٢-٢٧

الصفحة: ٢١/١١

مقررات الخطة الدراسية

الكلية: إدارة الأعمال

الدرجة: البكالوريوس

القسم: نظم المعلومات الإدارية

التخصص: ٦٦٠٣ نظم المعلومات الإدارية

ساعات الخطة : ١٢٩ الجنس : كليهما نوع الخطة : رئيسي الاصدار : ٣٨

المجموعة: إجبارية ١

ر	ساعات المقرر	المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
٣	نظري		الأول	٣	Commercial Law	القانون التجاري	2003231-3
۲	نظري	2004111- 2	الأول	۲	Islamic Culture (Morals and V	الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)	2004112-2
٣	نظري		الأول	٣	Principle Of Management	مبادئ الإدارة	601201-3
٣	نظري		الأول	٣	Principles of Microeconomics	مبادئ الاقتصاد الجزئي	605201-3
٣	نظري		الأول	٣	Business Mathematics	رياضيات الأعمال	605206-3
٦	نظري		الأول	۲	English for Academic Purpose	اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2

عدد ساعات المستوى ١٦

ر	ساعات المقر	المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
٣	نظري		الثاني	٣	Organizational Behavior	سلوك تنظيمي	601330-3
۲	نظري		الثاني	٣	Computer Applications in Bus	تطبيقات الحاسب في مجال الاعمال	603205-3
۲	عملي						
٣	نظري	605201- 3	الثاني	٣	Principles of Macroeconomics	مبادئ الاقتصاد الكلي	605202-3
٣	نظري		الثاني	٣	Principles of Accounting (1)	مبادئ المحاسبة (١)	606203-3
۲	نظري		الثاني	۲	Arabic Language Skills	مهارات اللغة العربية	990211-2
۲	نظري		الثاني	۲	University Study Skills	المهارات الجامعية	990311-2
٦	نظري	999801- 2	الثاني	۲	English for Academic Purpose	اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)	999802-2

عدد ساعات المستوى الم

ر	ساعات المقر	المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
۲	نظري		الثالث	۲	History of the Kingdom	تاريخ المملكة	105115-2
٣	نظري		الثالث	٣	Principles of Marketing	مبادئ التسويق	602201-3
٣	نظري		الثالث	٣	Principles of Management Inf	مبادئ نظم معلومات إدارية	603355-3
٣	نظري	606203- 3	الثالث	٣	Principles of Accounting (2)	مبادئ المحاسبة (٢)	606204-3
٣	نظري		الثالث	٣	Principles of Risk and Insuran	مبادئ الخطر والتأمين	6605201-3

Date : ۲۰۲۱-۱۰-۰ £
Page : ۱۲/٤٣

عملي

نظري



جامعة الطائسف

التاريخ: ١٤٤٣-٢٠-٢٧

الصفحة: ٤٣/١٢

مقررات الخطة الدراسية

الكلية: إدارة الأعمال

الدرجة: البكالوريوس

القسم: نظم المعلومات الإدارية

3-6603314 البرمجة في مجال الأعمال

التخصص: ٦٦٠٣ نظم المعلومات الإدارية

ساعات الخطة: ١٢٩ الجنس: كليهما نوع الخطة: رئيسي الاصدار: ٣٨

مجموعة : إج							
رمز المقرر	اسم المقرر ع	اسم المقرر E	س	المستوى	المتطلب	ساعات المقر	٦
999803-2	اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٣)	English for Academic Purpose	۲	الثالث	999802- 2	نظري	٦
	,	عدد ساعات المستوى		1			۲.
رمز المقرر	اسم المقرر ع	اسم المقرر E	س	المستوى	المتطلب	ساعات المقر	٦
2004111-2	أصول الثقافة الاسلامية	Fundamentals of Islamic Cultu	۲	الرابع		نظري	۲
605204-3	إحصاء الاعمال	Business Statistics	٣	الرابع		نظري	٣
605414-3	دراسة الجدوى وتقييم المشروعات	Feasibility studies and projec	٣	الرابع	605201- 3	نظري	٣
		-			605206- 3		
6601241-3	مناهج البحث	Research Methods	٣	الرابع		نظري	٣
6605211-3	مبادئ الادارة المالية	Principles of Financial Manag	٣	الرابع		نظري	٣
999804-2	اللغة الانجليزية للأغراض الاكاديمية (٤)	English for Academic Purpose	۲	الرابع	999803- 2	نظري	٦
		العدد ساعات المستوى		1			۲.
رمز المقرر	اسم المقرر ع	اسم المقرر E	س	المستوى	المتطلب	ساعات المقر	ر
603322-3	مقدمة في الشبكات	Introduction to Networking	٣	الخامس		نظري	٣
66033105-3	ادارة الإعمال الالكترونية	E-Business Administration	٣	الخامس		نظري	٣
6603313-3	مقدمة في قواعد البيانات	Introduction to databases	٣	الخامس		نظري	۲
		l			L	عملي	۲
66033202-3	تحليل وتصميم النظم (١)	systems analysis and design	٣	الخامس		نظري	٣
999818-2	اللغة الإنجليزية الخاصة لإدارة الاعمال	English for Specific Purposes	۲	الخامس		نظري	٣
IL		عدد ساعات المستوى	:]	1	Į.		١٦
رمز المقرر	اسم المقرر ع	اسم المقرر E	س	المستوى	المتطلب	ساعات المقر	J
	<u> </u>	E اسم المقرر Islamic Culture (The social sys	۲	المستوى السادس	المتطلب 2004112- 2	ساعات المقر	۲ ۲

▼ Programming in Business

السادس

Date : ۲۰۲۱-۱۰-۰ £
Page : ۱۳/٤٣



جامعة الطائسف

التاريخ: ٢٧-٠٢-٢٧

الصفحة: ٤٣/١٣

مقررات الخطة الدراسية

الكلية: إدارة الأعمال

الدرجة: البكالوريوس

القسم: نظم المعلومات الإدارية

التخصص: ٦٦٠٣ نظم المعلومات الإدارية

ساعات الخطة: ١٢٩ الجنس: كليهما نوع الخطة: رئيسي الاصدار: ٣٨

المجموعة: إجبارية ١

ر	ساعات المقر	المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
۲	عملي		السادس	٣	web applications Developmen	تحليل وتصميم النظم (٢)	66033208-3
۲	نظري				,		
۲	عملي		السادس	٣	Introduction to data analysis	مقدمة في تحليل البيانات	66033209-3
۲	نظري				,		Л
١٧				١٤	عدد ساعات المستوى		
ر	ساعات المقر	المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
۲	نظري	2004313- 2	السابع	۲	Islamic Culture (Human Rights	ثقافة إسلامية (حقوق الانسان)	2004414-2
٣	نظري	603355- 3	السابع	٣	Project Management of Inform	ادارة مشروع نظم المعلومات	603416-3

د	ساعات المقر	المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
۲	نظري	2004313- 2	السابع	۲	Islamic Culture (Human Rights	ثقافة إسلامية (حقوق الانسان)	2004414-2
٣	نظري	603355- 3	السابع	٣	Project Management of Inform	ادارة مشروع نظم المعلومات	603416-3
٣	نظري	603322- 3	السابع	٣	Information Security and Risk	أمن المعلومات وإدارة المخاطر	603417-3
٣	نظري		السابع	٣	Development of smart device	تطوير تطبيقات الاجهزة الذكية	66034103-3
۲	نظري		السابع	٣	Businaess intelligence	نكاء الأعمال	66034104-3
۲	عملي						

عدد ساعات المستوى ا ١٤

J	ساعات المقرر	المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر			
٦	تدريب		الثامن	1	Cooperative Training	التدريب التعاوني	66034209-6			

عدد ساعات المستوى

الفنة: متطلبات جامعية المجموعة: إختيارية ١ (٦)

٦	ساعات المقر	المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
۲	نظري		الثالث	۲	Health Education	الثقافة الصحية	990113-2
۲	نظري		الثائث	۲	Innovation and Entreprenursh	الابتكار وريادة الأعمال	990312-2
۲	نظري		الثائث	۲	Digital Citizenship	المواطنة الرقمية	990412-2
٦			-		عدد ساعات المستوى		

ساعات المقرر	المتطلب	المستوى	3	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر



جامعة الطائسف

التاريخ: ١٤٤٣-٢٠-٢٧

الصفحة: ٤٣/١٤

مقررات الخطة الدراسية

الكلية: إدارة الأعمال

الدرجة: البكالوريوس

القسم: نظم المعلومات الإدارية

التخصص: ٦٦٠٣ نظم المعلومات الإدارية

ساعات الخطة: ١٢٩ الجنس: كليهما نوع الخطة: رئيسي الاصدار: ٣٨

الفئة: متطلبات جامعية

المجموعة: إختيارية ١ (٦)

٠	ساعات المقر	المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
۲	نظري		الخامس	۲	Critical thinking	المنطق والتفكير الناقد	990313-2
۲	نظري		الخامس	۲	Programming for Non-Specia	البرمجة لغير المتخصصين	990411-2
۲	نظري		الخامس	۲	Biography of Prophet Muhan	السيرة النبوية	990413-2
۲	نظري		الخامس	۲	Quranic Recital and Tajweed	تلاوة وتجويد	990415-2
۲	نظري		الخامس	۲	Media and Society	الإعلام والمجتمع	990416-2
۲	نظري		الخامس	۲	Community Volunteering	العمل التطوعي والمسؤولية المجتمعية	990417-2

1 7

عدد ساعات المستوى ١٢

د	ساعات المقر	المتطلب	المستوى	w	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
٣	نظري		السادس	۲	Frnch Language	اللغة الفرنسية	990314-2
٣	نظري		السادس	۲	Chinese Language	اللغة الصينية	990315-2
٣	نظري		السادس	۲	Presentation Skills	مهارات العرض والتقديم	999809-2
٣	نظري		السادس	۲	IELTS Preparation	التحضير لاختبار IELTS	999814-2
٣	نظري		السادس	۲	Academic Writing	الكتابة الأكاديمية	999815-2
٣	نظري		السادس	۲	English and the 21 st century	اللغة الانجليزيه ومهارات القرن الواحد والعشرين	999821-2

۱۸

عدد ساعات المستوى ١٢

الفنة: متطلبات الكلية المجموعة: إختيارية ١ (٩)

د	ساعات المقر	المتطلب	المستوى	w	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
٣	نظري		الخامس	٣	Strategic Management	الإدارة الاستراتيجية	601431-3
٣	نظري		الخامس	٣	Administrative Leadership	القيادة الإدارية	66013203-3
٣	نظري		الخامس	٣	Total Quality Management	إدارة الجودة الشاملة	66014101-3

٩

عدد ساعات المستوى

ساعات المقرر		المتطلب	المستوى	w	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
٣	نظري		السادس	٣	Operations Research in Mana	بحوث العمليات في الإدارة	601423-3

Taif University



جامعة الطائسف

التاريخ: ٢٧-٠٢-٢٧

الصفحة: ٤٣/١٥

مقررات الخطة الدراسية

الكلية: إدارة الأعمال

الدرجة: البكالوريوس

القسم: نظم المعلومات الإدارية

التخصص: ٦٦٠٣ نظم المعلومات الإدارية

ساعات الخطة: ١٢٩ الجنس: كليهما نوع الخطة: رئيسي الاصدار: ٣٨

الفئة: متطلبات الكلية

المجموعة: إختيارية ١ (٩)

ساعات المقرر		المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
٣	نظري		السادس	٣	Accounting Information Syste	نظم معلومات محاسبية	606412-3
٣	نظري		السادس	٣	Negotiations Management	ادارة المفاوضات	66013201-3

عدد ساعات المستوى ٩

ساعات المقرر		المتطلب	المستوى	س	اسم المقرر E	اسم المقرر ع	رمز المقرر
٣	نظري		السابع	٣	Advanced management inforr	نظم معلومات إدارية متقدمة	603413-3
٣	نظري		السابع	٣	Organization resource plannir	نظم تخطيط موارد المؤسسة	66034101-3
٣	نظري	603322- 3	السابع	٣	network management	ادارة الشبكات	66034102-3
٣	نظري		السابع	٣	Knowledge management syst	نظم ادارة المعرفة	66034109-3

عدد ساعات المستوى ١٢